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Tata Város Önkormányzata szer-
vezésében rendeztek megemléke-
zést a Felvidékről kitelepítettek 
emléknapja alkalmából április 
12-én. A megemlékezés program-
ja a Mindszenty téren található 
szőgyéni emlékkeresztnél kezdő-
dött, majd egy könyvbemutatóval 
folytatódott a Városháza díszter-
mében.
2012 decemberében az Országy-
gyűlés emléknappá nyilvánította 
április 12-ét, hogy méltó módon 
emlékezzen meg a Beneš-dekrétu-
mok következtében a Csehszlovák 

Köztársaságból kizárt, Magyaror-
szágra telepített mintegy százezres 
magyarságról. Az emléknaphoz 
kapcsolódó rendezvények meg-
szervezésével Tata Város Önkor-
mányzata évről-évre tisztelettel 
adózik nekik, és rajtuk keresztül 
azoknak a felvidéki magyarok-
nak, akik állampolgárságuktól, 
közösségüktől, vagyonuktól meg-
fosztva, szülőföldjükről elűzve, 
kemény akarással otthont terem-
tettek maguknak, s nagyrabecsü-
lését fejezi ki mindazoknak, akiket 
az adott időszakban csehországi 
kényszermunkára deportáltak, és 
ebben a szenvedésekkel teli hely-

zetben is igyekeztek megőrizni 
magyarságukat.
A tatai megemlékezésen először 
Méri Szabolcs mondott beszédet. 
Szőgyén polgármestere úgy fo-
galmazott:- A kitelepítésről évti-
zedekig nem volt szabad beszélni, 
a szlovák társadalom és politika 
részéről még most is a hallgatás és 
a tagadás a jellemző. Mi, felvidé-
ki magyarok azóta is csak elzár-
kózást tapasztalunk tőlük, még a 
gesztusok szintjén is mereven el-
zárkóznak. Teszik ezt azért, mert a 
hivatalok még ma is a háború utáni 

jogfosztó rendeletekre hivatkozva 
állapítják meg a tulajdonjogokat. 
Sajnos a szlovák politikum most 
is biztonságpolitikai kockázatként 
tekint ránk, felvidéki magyarokra, 
s bűnösnek tartanak minket azért, 
mert magyarnak születtünk. Méri 
Szabolcs kiemelte: - Hiszem, sőt 
tudom, hogy a magyarság mindig 
talpra fog állni. 
Az ilyen megemlékezésekből kell 
tudnunk erőt meríteni és a helyes 
tanulságokat levonni a jelen kihí-
vásaival szemben. Mi, ott a Fel-
vidéken, továbbra is magyarul 
álmodunk, magyarul beszélünk és 
magyarul imádkozunk. Célunk az, 

hogy anyáink, nagyanyáink nyel-
vét átörökítsük gyermekeinknek, 
unokáinknak.
2015. június 4-én Tata Város Ön-
kormányzata, Vígh Gábor pol-
gármester és Szőgyén Község 
Önkormányzatának segítő közre-
működésével, Baracska Árpád és 
Smidt Róbert munkájával, keresz-
tet állított a Felvidékről 1947-48-
ban elűzöttek szenvedéseire emlé-
kezve. A kereszten függő korpusz 
eredetijét a Méry család menekí-
tette át a határon, a 18. században 
készült alkotást a család ajánlotta 
fel a városunknak. Ezt követően, 
2015. júliusában Szőgyén Önkor-
mányzata felavatta a tatai kereszt 
ikerpárját Szőgyénben. Michl Jó-
zsef, Tata polgármestere a megem-
lékezésen elmondta: – Hálás szív-
vel köszönjük azt, hogy egy olyan 
barátságot köthettünk Szőgyénnel, 
amely nem merül ki a protokolláris 
eseményekben, hanem sokkal mé-
lyebb üzenetet hordozó találkozá-
sokban és emberi kapcsolatokban 
mélyül el, emlékezésre sarkallva, 
lehetőséget adva arra, hogy erőt 
merítsünk. A városvezető hangsú-
lyozta: - A családi otthonok elha-
gyására való kényszerítés már ön-
magában is elegendő volna ahhoz, 
hogy súlyos ítéletet mondjuk a 
kitelepítésről döntést hozók felett. 
De nemcsak erről volt szó, hanem 
a közösségek szétrobbantásáról, a 
szorgos munkával megteremtett 
vagyonok elkobzásairól, a kitele-
pítettek életének derékba törésé-

ről. Éppen ezért nem hagyhatjuk 
abba az emlékezést, és nem hagy-
hatjuk senkinek soha elfeledni 
mindazt, ami megtörtént. Hálával 
gondolunk mindazokra, akik hoz-
zájárultak ahhoz, hogy ezt a tatai 
megemlékezést évről-évre meg-
rendezhessük. Azt üzenjük a vi-
lágnak, hogy az egyetlen esélyünk 
az, ha mi emberek egymásba ka-
paszkodunk, s így együtt elérjük a 
békességet a világunkban.
A Mindszenty téren lezajlott ese-
ményt koszorúzás zárta, majd a 
program a Városházán folytató-
dott, ahol Orosz Örs „Szoborsor-
saink” című könyvének bemuta-
tására került sor. A szerző, Orosz 
Örs jogvédő aktivista, értékmentő, 
a dunamocsi székhelyű Sine Metu 
(félelem nélkül) Egyesület elnöke, 
a 2022-es Sajó katasztrófa elleni 
küzdelem egyik vezetője, a Két-
nyelvű Dél-Szlovákia egyik alapí-
tója, Nyitra megyei képviselő. 14 
éven át volt Szlovákia legnagyobb 
magyar rendezvénye, a Gomba-
szögi Nyári Tábor főszervezője. 
Civilben gyűjtő és felvidéki lokál-
patrióta. Az elmúlt években egye-
sületével a közösségépítés mel-
lett emlékezetpolitikai projektek 
megvalósításába kezdett. Nemrég 
ötven jelölt közül második helye-
zést ért el a Highlights of Hunga-
ry közönségszavazáson, amely a 
legkiválóbb magyar kreatív telje-
sítményekre hívja fel a figyelmet 
évről évre. 
Folytatás a 3. oldalon

„Mi, ott a Felvidéken továbbra is 
magyarul álmodunk, 

magyarul beszélünk és magyarul 
imádkozunk…”
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A kitüntetések alapításáról és 
adományozásuk rendjéről szóló 
12/2004.(IV.5.) önkormányzati 
rendelet alapján lehetőség van 
arra, hogy április 30. napjáig a 
Tata Város Önkormányzat Kép-
viselő-testülete által alapított 
helyi kitüntetések 2023. évi ado-
mányozását kezdeményezzék:
a képviselő-testület tagjai, 
a tatai lakóhellyel rendelkező 
magánszemélyek,  
a tatai székhellyel bejegyzett 
intézmények, gazdasági társasá-
gok, egyesületek, egyházak és 
civil szervezetek.

Az alábbi kitüntetések adomá-
nyozására lehet javaslatot tenni:
Tata Város Zsigmond Király 
Díja
azon magánszemélynek adomá-
nyozható, aki tevékenységével a 
város anyagi, szellemi, erkölcsi 
értékeit jelentősen gazdagította, 
országosan vagy nemzetközileg 
értékelt tevékenységével a város 
ismertségét, rangját növelte.
Tata Város Mátyás Király Díja 
azon magánszemélynek adomá-
nyozható, aki a város közössége 
érdekében a humánszolgálta-
tás területén (szociális, egész-
ségügyi, kulturális, oktatási és 
sport) kiemelkedő tevékenysé-

get fejtett ki.
„Tata Városáért” kitüntetés 
arany, ezüst vagy bronz foko-
zatban azon személyeknek, vagy 
közösségeknek adományozható, 
akik/amelyek Tatán tevékeny-
kednek és szakterületükön a vá-
ros egészéért végzett magas fokú 
szakmai tevékenységgel öregbí-
tik városunk hírnevét.
Tata Város Díszpolgára cím
azon magyar vagy külföldi ál-
lampolgárságú, élő személynek 
adományozható, aki többek kö-
zött tevékenységével, illetve ado-
mányaival a város anyagi, szelle-
mi és erkölcsi értékeit jelentősen 
gazdagította, fejlődésében ki-
emelkedő érdemeket szerzett; 
országosan, illetve nemzetközi-
leg értékelt tevékenysége révén a 
város ismertségét, rangját növelte 
vagy növelheti, kapcsolatainak 
körét bővítette vagy bővítheti. 
A kezdeményező aláírásával el-
látott javaslatokat az erre a célra 
rendszeresített formanyomtat-
ványon lehet 2023. április 30. 
napjáig eljuttatni Tata Város Pol-
gármestere részére postai úton, 
aláírással ellátva elektronikus 
úton - polgarmester@tata.hu - 
vagy személyesen.
A formanyomtatvány letölthe-
tő az önkormányzat honlapjáról 
(www.tata.hu) vagy igényelhető 
a Tatai Közös Önkormányzati 
Hivatal szervezési ügyintéző-
jénél (2890 Tata, Kossuth tér 
1. I. emelet 117-118. iroda, tel: 
34/588-641).
A kitüntetések adományozásá-
ról szóló 12/2004.(IV.5.) önkor-
mányzati rendelet teljes szövege 
az önkormányzat honlapján ol-
vasható. 

Tatai Közös 
Önkormányzati Hivatal

FELHÍVÁS - Városi 
kitüntetések adományozására

Pályázati felhívás - városképi 
jelentőségű épületek utcai 
homlokzatának felújítására
Tata Város Önkormányzata idén is nyilvános pályázatot hirdet vá-
rosképi jelentőségű épületek utcai homlokzatának felújítására. Pá-
lyázni folyamatosan, 2023. szeptember 29-ig lehet, az építészeti ér-
tékvédelmi feladatokra bruttó 5 000 000 Ft áll rendelkezésre.
A részletes követelmények a tata.hu weboldalon olvashatóak, to-
vábbi tájékoztatás a Tatai Közös Önkormányzati Hivatal Város-
építészeti és Vagyongazdálkodási Irodájától, a 34/588-619-es tele-
fonszámon, a foepitesz@tata.hu e-mail címen, vagy személyesen 
ügyfélfogadási időben a Tatai Közös Önkormányzati Hivatal II. 
emelet 202. szobájában kérhető.

A helyi gazdaságfejlesztési 
partnerség programjának ke-
retében hívta találkozóra ta-
tai vállalkozások képviselőit 
Michl József polgármester 

április 12-én. A reggeli kávé 
mellett a résztvevők a foglal-
koztatást segítő programokról 
is tájékoztatást kaptak.
Tata Város Önkormányzata 

2019 és 2021 között egy pro-
jekt keretében 11 alkalommal 
szervezte meg az „Üzleti reg-
geli” elnevezésű programso-
rozatot, melynek eseménye-

in a KKV szektort (kis- és 
középvállalkozások) érintő 
változásokkal kapcsolatos 
szakmai előadásokkal segí-
tették a helyi cégeket. Ennek 
az eseménysorozatnak a foly-
tatásaként, áprilisban megú-
jult formában várták a tatai 
vállalkozások képviselőit a 
Városháza Fischer termében, 
ahol  Michl József polgármes-
ter úgy nyilatkozott: – Szeret-
nénk ismét havonta biztosítani 
a helyi vállalkozásoknak egy 
olyan találkozási lehetősé-
get, amely kicsit kötetlenebb, 
mégis hasznos információkkal 
segíti őket a mindennapok-
ban. Az önkormányzat közel 
900 vállalkozással áll rend-
szeres kapcsolatban, a szá-
mukra fontos és éppen aktuá-
lis témák mentén szeretnénk a 
jövőben megszervezni ezeket 
az összejöveteleket, terveink 
szerint minden hónap máso-

dik szerdáján. A városvezető 
kiemelte: – Az önkormányzat 
a rendszeres kapcsolattartás 
mellett számos más módon 
igyekszik hozzájárulni a helyi 
gazdaság élénkítéséhez. En-
nek a törekvésnek a jegyében 
épült meg a Vállalkozói Inku-
bátorház, amely a kezdő vagy 
fejlődő helyi mikro-, kis- és 
középvállalkozások számára 
nyújt segítséget, a jelenleg át-
építés alatt álló, egykori Tisz-
ti Klub épületében pedig egy 
coworking (közösségi munka-
végzés, közösségi munkahely, 
közösségi iroda) teret alakí-
tanak ki, mely szintén a kez-
dő vállalkozásokat támogatja 
majd.
Az áprilisi üzleti találkozón 
az aktuális állami támogatási 
rendszerekről, illetve a fog-
lalkoztatást elősegítő progra-
mokról kaptak tájékoztatást 
az érdeklődők.

Újabb programsorozatot indított az önkormányzat a helyi 
vállalkozások számára
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A kertben keletkező zöld hulla-
dék hasznosítására elsősorban a 
komposztálást javasoljuk, mert 
ezáltal értékes tápanyagokat 
juttathatunk a kertünk talajába, 
fokozzuk a talaj biológiai akti-
vitását és javítjuk a szerkezetét. 
Komposztálható kerti hulladék a 
lomb, vágott fű, nyesedék, növé-
nyi eredetű konyhai hulladékok 
(narancshéj, kávézacc, fahamu). 
A fahamu nagy mennyiségben 

tartalmaz értékes káliumot és 
kalciumot, ezért kifejezetten 
hasznos, fontos azonban, hogy 
szerves anyaggal keverjük és 
várjuk meg, míg teljesen kihűl. 
Általános szabály, hogy minél 
jobban felaprítjuk a hulladé-
kot, annál gyorsabban bomlik 
le. Megfelelő körülmények kö-
zött kb. fél év alatt trágyázásra 
alkalmas végtermék keletkezik 
a komposztból. A trágyázásra 

alkalmas anyag szerkezete mor-
zsalékos, növényi részek nem 
ismerhetők fel benne, színe sö-
tétbarna, fekete. Megfelelő eljá-
rással a kerti komposztálás nem 
jár kellemetlen szaggal. Fontos, 
hogy a komposztláda árnyékos 
helyen legyen, nyári kánikulá-
ban időnként meg kell locsolni. 
Szintén elengedhetetlen a meg-
felelő levegőellátás biztosítása, 
mert az aerob folyamatok csak 
így zajlanak le. A különféle 
szerves anyagokat össze kell 
keverni, hogy az apró szemcse-
méretű anyagok is levegőhöz 
jussanak, és hogy kialakuljon a 
megfelelő szén/nitrogén arány. 
A komposztláda teljes tartalmát 
időnként érdemes átforgatni, 
fellazítani. 
Elszállítás díjmentesen
A Vertikál Nonprofit Zrt. a csa-
ládi házas övezetekben havonta 
egy alkalommal, tömbös be-
építésű területeken évente két-
szer (2023-ban április 21-én és 
november 17-én) szállítja el az 
általuk díjmentesen kiosztott 

zöld zsákban lévő hulladékot. 
Egy szerződő esetén évente 8 
db zsák díjmentesen átvehető a 
helyi ügyfélszolgálatnál. (Tata, 
Váralja út 6. – a régi rendelőin-
tézet portája, nyitva tartás: hétfő 
8:00 – 17:00).
A Vertikál Zrt. a zsákban elhe-
lyezett zöldhulladékot, valamint 
a levágott ágnyesedéket maxi-
mum 70 cm hosszú és 50 cm 
átmérőjű kötegekben összeköt-
ve, alkalmanként legfeljebb 0,5 
m3 mennyiségben díjmentesen 
szállítja el az ingatlanok elől. A 
zöldhulladékot kizárólag a Zrt. 
által meghirdetett napokon lehet 
kihelyezni, legfeljebb az elszál-
lítás előtti napon. A díjmentes 
zöldhulladékelszállításra csak 
a Zrt-nél hulladékgazdálkodási 
közszolgáltatási szerződéssel 
rendelkezők jogosultak!
Elszállítás költségviseléssel
Kisebb mennyiség esetén a Vá-
rosgazda Nonprofit Kft. által 
forgalmazott zöld zsákokban 
is elhelyezhető zöld hulladék. 
A városgazdás zsákok az aláb-

bi helyen szerezhetők be: Tatai 
Városgazda Nonprofit Kft. te-
lephelye, Gombos Agrodisz-
kont Plusz Kft., Veréb Dávid 
e.v. Műanyagbolt, Guguker 
Kft., Piactéri Gazdabolt.
Közterületre zöld hulladékot 
kihelyezni kizárólag a szolgál-
tatók által erre a célra értékesí-
tett zsákban lehet! Amennyiben 
valakinek többlet zöld hulla-
déka keletkezik az ingatlanon 
(kertrendezés, metszések), lehe-
tőség van azt – kapacitás függ-
vényében – a Tatai Városgazda 
Nonprofit Kft-vel elszállíttatni,  
térítés ellenében. Érdeklődni a 
következő telefonszámon lehet: 
34/708-102.
A közterületre ömlesztve, illet-
ve egyéb zsákban kihelyezve, 
zöld hulladékot nem áll mó-
dunkban elszállítani. A nem az 
előírtak szerint végzett zöld hul-
ladék kihelyezés illegális hul-
ladéklerakásnak minősül, ami 
szabálysértési eljárást vonhat 
maga után.

Tata Város 
Önkormányzata

Tájékoztató – Mit tegyek a zöld hulladékommal?

„Helyben rendben! 2030”
„Helyben rendben! 2030” 
– Együtt a fiatalok helyben 
boldogulásáért címmel ren-
deztek konferenciát a Nógrád 
vármegyei Horpácson. A ren-
dezvényen részt vettek Tata és 
Esztergom szakemberei és a 
vármegyei önkormányzat kül-
döttsége is.
A kétnapos programsorozat 
elsődleges célja azoknak a 
humánfejlesztési tevékenysé-
geknek és jó gyakorlatoknak 
a bemutatása volt, amelyek 
hozzájárulhatnak a térségek 
gazdaságfejlesztéséhez és a 
fiatal munkaerő helyben tartá-
sához.
Március 23-án, csütörtökön 
előadások hangzottak el, ame-
lyeket többek között Mayer 
Gábor és Szalay-Bobrovnicz-
ky Vince államtitkárok, vala-

mint Rácz Zsófia miniszteri 
biztos és országgyűlési képvi-
selők tartottak. Ezt kerekasz-
tal beszélgetések követték.
A vármegyét képviselték 
a konferencián: Popovics 
György a vármegye közgyű-
lésének elnöke, Vörös János 
programvezető, Farkas Erika 
pályázati és fejlesztési tanács-
adó, Steindl Balázs Esztergom 
alpolgármestere, Cserteg Ist-
ván Tata ifjúsági referense.
A konferencia második nap-
ján különböző munkacsopor-
tokban a „Helyben rendben! 
2030” program tovább fej-
lesztési lehetőségeiről tanács-
koztak a jelenlévők. A kétna-
pos konferencia a kapcsolatok 
szélesítésére is adott lehetősé-
get. 

Cserteg István

Folytatás az 1. oldalról

A „Szoborsorsaink” című 
könyv 10 év kutatómunka 
eredménye, mellyel kap-
csolatban a szerző így fo-
galmazott: - Könyvemben 
egy időutazásra invitálom 
az olvasót, melynek során 
megismerheti a mai Szlo-
vákia 1945 előtt keletke-
zett, magyar vonatkozású 

emlékhelyeit, köztéri szimbólumait 
és azok hányattatott, fordulatos sor-
sát, amely sokszor egybefonódott a 
helyi, vagy a tágabb közösség sorsá-
val. Monográfiámban mintegy ezer 
fényképpel illusztrálva, közel 100 
köztéri szobor, dombormű, emlék-
tábla és további emlékjel történetét 

ismerheti meg a kedves olvasó.
A Felvidékről kitelepítettek emlék-
napja alkalmából rendezett megem-
lékezésen közreműködött Berényi 
Kornélia, Solecki Szilárd, Tóth Iza-
bella és a szőgyéni Csongrády Lajos 
Alapiskola diákjai, Alt István tanító 
vezetésével.

„Mi, ott a Felvidéken továbbra is magyarul álmodunk,  magyarul 
beszélünk és magyarul imádkozunk…”
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2023 ápr.12.-én a Német Nemzeti-
ségi Múzeumban emlékeztünk meg 
Petőfi Sándor születésének 200. év-
fordulójáról. A megemlékezés, Sár-
közi József Elnök Úr szervezésben 
került megrendezésre. Tagjaink kö-
zül nagyon sokan részt vettek a várt 
eseményen. A mi korosztályunk és 
ezen belül a versszerető emberek,  
szívesen vettek részt, mivel nagyon 
sok versét ismerték. Az Elnök Úr kö-
szöntője után a Református Gimnázi-
um tanulói kápráztattak el bennünket 
műsorukkal. Igazán lélekemelő volt 
a terem elrendezése, az alkalomhoz 
illő fiatalok öltözéke, a vetített képek 
megjelenítése.
A költőóriás, a szabadságharcos, aki-
nek az öröksége egyedülálló a vilá-
gon, az előadott verseken keresztül 
valamennyiünk szívét megdobogtat-
ták. Megható volt, -  mert szinte min-
den versét mi is ismertük - melyeket 
ezen ifjak, oly átéléssel adtak elő. 
Gyönyörű énekkel, tánccal színesítet-
ték műsorukat. A tánc koreográfiája is 
a költőt, annak lelkületét tükrözte. A 
felkészítő tanárok - a fiatalok mellett 
- rendezése is dicséretet érdemel.
Petőfi Sándor egy igazi géniusz, tevé-
kenységéről csak tisztelettel és óriá-
si elismeréssel szólhatunk. Öröksége 
egyedülálló. A forgatókönyv mindezt 
tükrözte.

Közel ezer verset írt. Forradalmi lel-
kületű ember volt, aki a magyar sza-
badságért adta életét. Világlátásával, 
társadalomkritikájával, a szerelemről, 
a magyar tájról, a szülőföldről, az Al-
földről és a csatáról alkotott sok-sok, 
számunkra ismert versét - művészi 
előadásban - hallgathattuk meg a di-
ákoktól.
Nagyon élménytadó volt „ A költő 
visszatér „ című dal bemutatása. A 
csengő ifjú hangok megdobogtatták a 
közönség szívét. Egy igazán megható, 
felejthetetlen délutánnal ajándékoztak 
meg bennünket. Köszönet érte.
A műsor végén Sár-
közi József Elnök Úr 
elismerő és köszönő 
szavai mellett,  egy-
egy szál rózsával 
köszönte meg a ta-
nárnők munkáját. A 
diákoknak csokival 
kedveskedtünk.
A műsorban szerep-
lő diákok :
 Almási Liliána, 
Boldog Zsófia, 
Essősy Ágota, Futó 
Petra, Keltai Áron, 
Képes Botond, Soós 
Hanna, Straub Dor-
ka, Szedresi Márton.
Felkészítő tanárok:

Gálné Bogdán Eszter, Pirik 
Martina.
Miután a műsor véget ért, 
a Honvéd Bajtársi Klubból 
Goldschmidt Antalné és Kó-
nya József, Petőfi Sándor 
egy-egy gyönyörű versét 
adta elő. Végső zárásként, 
Őszirózsa dalkörünk  eléne-
kelte, „ Befordultam a kony-
hába „ című népdalt. Csodá-
latos délután volt. Köszönet 
a résztvevőknek és Sárközi 
József Elnök Úrnak.
  Széles Mihályné 

Petőfi Sándorra emlékezett a Honvéd Bajtársi Klub
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Fergetegesen hangulatban gyűlt 
össze 2023.04.04-én a tatai Mó-
ricz Zsigmond Városi Könyvtár 
Társasjáték Napok klubja az Új 
Kajakház Ökoturisztikai Köz-
pontban. Az elmúlt hetekben 
több régi és új tag is ellátogatott 
egy kis közös játékra. Együtt fel-
virágoztattuk Lángműves segí-
tőinkkel a kisvárosi boltjainkat, 
befogtunk minden csepp esőt, 
miközben élveztük a Petrichor 
illatát, amely jótékony hatással 
volt a Fűszerkertünkre. Jókat 
nevettünk, és kacagtunk Álmodj 
velem! szülte helyzetein. Utób-
bihoz adunk kedves Olvasóink-
nak egy kis feladványt. Tippel-
jenek az alábbi szavak alapján, 

vajon mit álmodhattunk: piros, 
kék, állat, étel, sós, Terence Hill. 
Ugye, hogy nem is olyan egy-
szerű? Hát még amikor a csibész 

mumusok is a színre lépnek! 
Áprilisban a pöttyök és pontok 
veszik át az uralmat! Tegnap a 
Capio tette próbára a játékosok 
gyorsaságát és megfigyelő ké-
pességét, 2023.04.13-án csütör-
tökön a Flix mix várja kihívóit, 
míg 2023.04.18-án kedden a 
Ganz Schön Clever fogja meg-
dolgoztatni a kis szürke agysejt-
jeinket! Gyere, csatlakozz te is 
hozzánk egy körre! A rendez-
vények továbbra is az EFOP-
4.1.8-16-2017-00080 pályázat 
segítségével valósulnak meg. 
Részletekért figyeld a könyvtár 
honlapját és Facebook oldalát!

Dollmayer Bea

Rohanó világunkban kicsit meg-
álltunk 2023. április 12-én este 
a Könyves Szerdán. A bő más-
fél óra gyorsan elrepült, és mi, a 
hallgatóság szerettük volna, ha 
még sokáig tart. Zsuffa Tünde író 
volt a Móricz Zsigmond Városi 
Könyvtár vendége, akinek ittuk 
minden szavát, rezdülését, hiszen 
valamennyi mondatának súlya 
volt. Eddig hét kötete jelent meg, 

főként történelmi témájúak, és 
valamennyi könyve kapcsolódik 
az ő életéhez, hitéhez. Saját élet-
útjára fűzte fel a mondanivalóját, 
tapasztalatai, megpróbáltatások-
kal teli fiatalkora és küzdelmes 
felnőtt időszaka megerősítették 
lélekben, és abban, hogy íróként 
mindent közölhet, az igazságot 
is.  Mesélt a Paprika rummal 
című regényéről, amely édesap-

jához fűzi, a nehéz természetű 
Ingeborgról, a Hírek rabjai című 
kötetében Alexandráról, aki hír-
szerzőként dolgozik Ausztriában. 
Életének meghatározó idősza-
kában készült az Angyal a földi 
pokolban és annak folytatása A 
híd közepén, amelyből Antónia 
életét ismerjük meg. Majd meg-
érkeztünk ahhoz az időszakhoz, 
amikor a Szent Erzsébetről szó-
ló írás született, amelyből tavaly 
musical készült. Az olvasók és a 
darab nézői megerősítették ab-
ban, hogy legyen folytatás, így 
2022. novemberben már IV. Béla 
életét bemutató kötetet tarthattuk 
a kezünkben. Jelenleg pedig a 
Szent Margitról szóló regényén 
dolgozik, amely a trilógia har-
madik darabja lesz. A jelenlévők 
a találkozó végén örömmel dedi-
káltatták frissen vásárolt könyve-
iket, és váltottak néhány szót az 
írónővel.              Goldschmidt Éva

Kockakoktélt mindenkinek!

TATA - Környei ú. 
temető	
Szücs István  
Guzmics Lászlóné
Csirke András  
Szórádi Ferencné
Tóthné Ollé Rozália

TATA - Almási úti 
temető
Szokodi József 
Juhász Antalné 
Kolok László 
Szintai József  
Henkel Gabriella 

Diczkó Lajos 
Szabó Lajosné

SZOMÓD
Korcsák Anikó
Bátki Dávidné

OROSZLÁNY
Valter Miklósné
Erőss	József
Solti Ignácné

BAJ
Neuberger Ferencné
Turi Imréné

DUNASZENTMIKLÓS
Beck Antal Kornél

DAD
Murcsik Józsefné

KOCS
Daróczi Bálintné
Lantai Ferencné

NASZÁLY
Rabb Györgyné

Béke Poraikra!

 Komárom-Esztergom Megyei Temetkezési Kft.
2890 Tata, Bacsó Béla út 47.  Tel.: 34/382-055

2023. márciusban elhunytak

Zsuffa	Tünde	bemutatta	könyveit	Tatán

Fotó: Varga Edit
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PROGRAMAJÁNLÓ

Asztalitenisz
április 29. szombat 10.00 
TAC – Honvéd Szondi SE II férfi NB I
áőrilis 30. vasárnap 11.00 
TAC – EVO Asztalitenisz SE férfi 
NB II
A mérkőzéseket a TAC csarnokban 
játsszák.
Atlétika
április 24-25-26. hétfő-szerda
13.00 Diákolimpia általános iskolai 
megyei döntő.
május 2-3-4. kedd-csüt. 13.00 
Diákolimpia középiskolás megyei 
döntő.
A versenyt az Edzőtáborban rendezik.
Labdarúgás
április  27. csütörtök 18.00
TAC – Réde női U16
április 29. (szombat) 10.00 
TAC – Almásfüzitői SE női U19
április 30. vasárnap 10.00 
TAC – Sárvár FC Férfi U16
A mérkőzéseket az Új úti sportte-
lepen rendezik.

Asztalitenisz
Férfi NB I. TAC – Dunaújvárosi 
Egyetem 9-5
Pontszerző: Daru 3, Bak 2, Béres 2, 
Epinger 1, Béres-Epinger
CVSE Swietelsky – TAC 7-7
Pontszerző: Béres 3, Bak 2, Epin-
ger 2
Férfi NB II. TAC – Hévízi Sportkör 
13-5
Pontszerző: Barasso 3, Benyovszki 
3, Nagy 3, Pattantyús 2, Nagy-Be-
nyovszki, Barasso-Pattantyús
TAC – Zsámbék 10-8
Pontszerző: Pattantyús 3, Barraso 2, 
Nagy 2, Vanesz 2, Nagy-Pattantyús
CVSE Celldömölk – TAC 13-5
Pontszerző: Benyovszki 2, Nagy 2, 
Nagy-Benyovszki
Kézilabda
Férfi NB I/B Optimum Soler Béké-
si FKC – TAC 29-25 (11-12)
Vezette: Sándor L., Szikszay Cs.
Góllövő: Vass 6, Kovács, Sáro-
si 4-4, Katus, Kiss 3-3, Gajdos 2, 
Bodnár, Oláh, Tóth 1-1
TAC – DEAC 27-24 (15-11)
Vezette: Hargitai G., Markó G.
Góllövő: Oláh 4, Katus, Kiss, Sáro-
si, Tass, Tóth, Vass 3-3, Iváncsik 2, 
Bodnár, Gajdos, Molnár 1-1
Edző: Sibalin Jakab
- Nem úgy kezdtük a mérkőzést 
ahogy megbeszéltük, de az első 

félidő közepén megtaláltuk a játé-
kunkat. Biztosabb is lehetett volna 
a győzelem, de amikor eldönthettük 
volna belehibáztunk. Nagyon örü-
lök a győzelemnek, nagyon kellett.
Férfi U20 MOL Tatabánya KC – 
TAC 30-24 (13-8) 
Vezette: Nagy T., Novák T.
Góllövő: Tóth 6, Huber, Nényei 
5-5, Czunyi 3, Vincellér 2, Darms-
tadter, Kolozsi, Zwickl 1-1
Edző: Márton Ádám
Férfi U18 Csepel DSE – TAC 30-25 
(16-12)Vezette: Kovács M., Rácz 
L. ifj.
Góllövő: Huber 11, Nényei 7, Tö-
rök 3, Andrikó, Köszler, Merkli, 
Tóth 1-1 Edző: Vass Ákos
Fiú U15 TAC – KK Ajka 27-30 
(15-13)
Kőkúti Sasok DSE – TAC 34-36 
(14-20)
Góllövő(TAC): Sebestyén 31, Nagy 
19, Szijj 7, Lantos 5, Varga 1
Edző (TAC): Vass Ákos
Góllövő (KK): Fogl 15, Skorcze 6, 
Pollák 4, Lengyel 3, Horváth-Zom-
bori, Nagy-Varga 2-2, Himer, Ká-
das 1-1
Edző (KK): Kőhalmi Zsófia
Női NB II BVSC Zugló – TAC 28-
25 (16-12)
Vezette: Harsányi M., Magyar P.
Góllövő: Százvai 9, Sebestyén 6, 

Szöts-Pintér 4, Kakas, Rideg 2-2, 
Kiss, Kurcsik 1-1
Edző: Kulcsár Gyöngyi
Női U19 Bicskei TC – TAC  14-69 
(5-31)
Vezette: Horváth M., Pavelkáné
Góllövő: Sebestyén 13, Százvai 10, 
Major, Rácz 8-8, Kakas, Sás 7-7, 
Ungor, Willi 6-6, Staudt 2, Kiss, 
Kurcsik 1-1
Edző: Kulcsár Gyöngyi
Női U17 BVSC Zugló – TAC 28-
25 (16-12)
Vezette: Harsányi M, Magyar P. 
Edző: Kiss Adrienn
Labdarúgás
Férfi felnőtt  Koppánymonostori 
SE – TAC 1-1 (0-1)
Vezette: Szeibert P.
Góllövő: Valkó 79 i.. Mártonfi 36
Kiállítva: Rába (K),Visnyovszki 
(TAC) 36, Korcsok (K)76, Zuggó 
(TAC)83
Edző: Wéber Roland
Férfi U19 TAC – Vértesszőlősi SE 
2-1 (1-0) Vezette: Sándor T.
Góllövő:  Somogyvári 42, Chmelo-
vics 93  ill. Csibi 48
Koppánymonostori SE – TAC 2-0 
(0-0) Vezette: Mann Á.
Góllövő: Nagy (ö) 48, Kiss 78
Edző: Schaffer Péter
Férfi U17 Talent 2019 SE – TAC 
4-2 (1-1)

Vezette: Urbán V.
Góllövő: Nyírjei 6, Mócz 65,89, 
Kreuch 76 i.. Radobiczki 20, Du-
mánszki 67
TAC – Csákvár TK 1-1 (1-0)
Vezette: Farkas B.
Góllövő: Dumánszki 17 ill. Grün-
felder 86
Edző: Kele Zoltán
Férfi U16 TAC – DAC 4-3 (0-2)
Vezette: Mann Á.
Góllövő: Adler 48, Szabó 52, Né-
meth 92, Szeidemann 93 ill. Ván-
dor 12,36, Fenyvesi 75
Tatabányai SC – TAC 12-0 (6-0)
Vezette: Urbanovics Á.
Góllövő: Deli 8,30, Udvardi 26,43, 
Kovács 33, Mártonfi 42,74, Mester 
46,57, Zombori 56, Gergő 63, Klé-
bert 79
TAC – Móri SE 3-2 (2-0)
Vezette: Nagygellér M.
Góllövő: Adler 5, Szabó 32,52 ill. 
Heim 54, Ágoston 82
Edző: Kisék Szabolcs
Férfi U14 TAC – Grund 1986 FC 
2-3 (1-2) Vezette: Huszka D.
Góllövő: Borsó-Bodnár 29, Nagy 
69 ill. Bokor 2,36, Ferencz 47
KISE – TAC 4-3 (4-1)
Vezette: Ludas J.
Góllövő: Kovács 6,17, Kristóf 
22,40 ill. Balázs 7,45,73
Edző: Schweininger Ferenc

Öregfiúk TAC -  Gyermely 7-0 
(2-0)
Vezette: Berecz L.
Góllövő: Purgel 14,71,79, Tóth 
38,51, Mártonfi 53, Wéber 61
TAC – Szomódi SE 3-1 (1-0)
Vezette: Berecz L.
Góllövő: Wéber 38, Mártonfi 47, 
Purgel 60 ill. Pálinkás 71
Női U19 Bakonyszombathely KSE 
– TAC 0-9 (0-5)
Vezette: Horváth I.
Góllövő: Hartai 14,18,29,40, 
Bencze 28, Majorosi 33, Czakó 37, 
Farkas 68, Schmidt 69
TAC – Zsámbék SK 0-1 (0-1)
Vezette: Huszka D.
Góllövő: Kalauz 14
Edző: Horváth Amália
Női U16 TAC – Fortuna SE 2-3 
(0-1)
zette: Perge V.
Góllövő: Majorosi 41, Nagy 51 ill. 
Gugg 25,48,57
Bábolnai SE – TAC 1-6 (0-1)
Vezette: Mann Á.
Góllövő: Emeh 43 ill. Czakó 22, 
Nagy 36,50,53,54,60
TAC – Bakonysárkányi SE 4-0 
(3-0)
Vezette: Perge V.
Góllövő: Majorosi 10, Schmidt 12, 
Czakó 24, Schek 46
Edző: Horváth Amália

Jól szerepel tavasszal a TAC 
férfi felnőtt labdarúgó csapata. 
Egyetlen döntetlen (Koppány-

monostor ellen) mellett csupa 
győzelem a mérleg. Az aktuális 
fordulóban hazai pályán az Al-

másfüzitő ellen játszottak és bíz-
tak a sorozat folytatásában. Nem 
véletlenül.
TAC – Almásfüzitői SE 3-1 (1-
0)
Vezette: Katona B.
TAC: Szabó- Széles, Felső, Mé-
száros L., Dragonya- György-
kovács, Hauzer, Máthé-Kovács, 
Koronczi- Mészáros D., Már-
tonfi.
Edző. Wéber Roland
Almásfüzitői SE: Zsapka- Ber-
lik, Szűcs, Maksimchuk, Kuz-
ma- Bombicz, Kottra, Sárközi, 
Farkas- Nagy, Németh
Edző: Szalai Gábor
2. perc: Felső előreívelt labdáját 
a vendég 16-nál a védő elvétette, 
Mártonfi rácsapott, csinált egy 
cselt befele és 13 méterről kilőt-
te a bal sarkot (1-0)

52. perc: Mártonfi kapott labdát 
a jobb  oldalon a vendég térfé-
len, lefordult a védőjéről, beve-
zette a labdát egészen az ötösig 
és a hosszú sarokba lőtt (2-0)
80. perc: a hazai védők elfeled-
keztek a csereként nemrég beállt 
Minárcsikról, aki a félpályától 
indulva a kifutó Szabó mellett 
lőtt a kapu közepébe (2-1)
81. perc: mielőtt a vendégek be-
lelkesedtek volna a szépítő gól-
tól, Mártonfi ismét megvillant. 
Ezúttal a bal oldalon futotta le a 
védőjét, a tizenhatoson belül egy 
csellel lövőhelyzetbe került és a 
vetődő Zsupka mellett került a 
labda a hálóba (3-1)
Szép számú vendég szurkoló 
kísérte el csapatát Tatára, akik 
közül néhányan a többséget 
megbotránkoztató módon szöve-

gelték végig a találkozót. Hazai 
szempontból jól indult a meccs, 
hiszen már a 2. percben vezet-
tek. Ezután a vendégek játszot-
tak kapura veszélyesebben, de a 
TAC védelem két meghatározó 
játékosa hiányában is jól állt a 
lábán. Aztán a szünet után ismét 
hamar betaláltak a hazaiak, ami 
meghatározta a játék menetét. 
Kimaradtak a hazai lehetőségek, 
majd váratlanul szépítettek a 
vendégek. Hogy nem lett izgal-
mas a vége, arról Mártonfi gon-
doskodott, aki harmadik góljával 
eldöntötte a három pont sorsát. 
A mérkőzés után az Almásfüzi-
tő hivatalosan óvást nyújtott be 
játékosok jogosulatlan szereplé-
se miatt. Így egyelőre nem lehet 
elkönyvelni a TAC győzelemért 
járó 3 pontot.

Megszokott dolog, hogy az ÁHI 
Jóga Egyesület egészségmegőr-
ző, sportos programokat tart. Ez-
úttal a Sorstársak Klubja volt a 
helyszín. Hogy a résztvevők rá-
hangolódjanak a játékokra, elő-
ször jóga gyakorlatokat végez-
tek Bacsárdi József vezetésével. 

Három játékban próbálhatták ki 
ügyességüket: dartsban, korong 
játékban és karika dobálásban. 
Ezek a játékok nincsenek kor-
határhoz kötve és ezt a 90. évét 
betöltő János bácsi is igazol-
ta, aki igencsak ügyeskedett. A 
szervezők arról is gondoskodtak, 

hogy mindenki kapjon valami 
díjat, jutalmat. Mivel ez a prog-
ram még húsvét előtt volt, erre a 
jutalmak is utaltak. És hogy ne 
csak a mozgásról szóljon ez a 
délután, Boda Zsófi verssel zár-
ta a programot. A szervező ÁHI 
Jóga Egyesület tagjai, Bacsárdi 
József, Kincses Jenőné és Kónya 
Erzsébet örültek, hogy szereztek 
néhány kellemes órát a résztve-
vőknek.

Egészségmegőrző délután

Győzelem, de mégsem jár a 3 pont!

Eredmények

Fotó:facebook.com/thac.foci
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